АДМИНИСТРАЦИЯ

ЗАКРЫТОГО АДМИНИСТРАТИВНО-ТЕРРИТОРИАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ

ГОРОД ОСТРОВНОЙ МУРМАНСКОЙ ОБЛАСТИ

(Администрация ЗАТО г. Островной)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

25.02.2014                                                   № 46

Об организации временных рабочих мест для трудоустройства несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации,

и безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет - выпускников образовательных

учреждений, ищущих работу впервые, в ЗАТО г. Островной в 2014 году

В целях создания временных рабочих мест для несовершеннолетних граждан

в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации,

и безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет - выпускников образовательных

учреждений, ищущих работу впервые, в соответствии с Федеральным законом

от 27.12.2009 № 365-ФЗ «О внесении изменений в отдельные законодательные акты

Российской Федерации в связи с совершенствованием деятельности органов

государственной власти субъектов Российской Федерации и органов местного

самоуправления» (с последующими изменениями), статьей 7.2 Закона Российской

Федерации от 19.04.1991 № 1032-1 «О занятости населения в Российской Федерации»

(с последующими изменениями), решениями Совета депутатов ЗАТО г. Островной

от 30.01.2014 № 89-04 «О дополнительных гарантиях занятости несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет и лиц из числа молодежи в возрасте от 18 до 20 лет

– выпускников образовательных учреждений, ищущих работу впервые, в 2014 году»,

от 13.12.2013 № 86-04 «О бюджете ЗАТО г. Островной Мурманской области на 2014

год и на плановый период 2015 и 2016 годов» (в редакции решения Совета депутатов

ЗАТО г. Островной от 30.01.2014 № 89-08), Администрация ЗАТО г. Островной

п о с т а н о в л я е т:

 2

1. Создать на базе муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО г. Островной

на 2014 год временные рабочие места для приема на работу несовершеннолетних

граждан в возрасте от 14 до 18 лет, находящихся в трудной жизненной ситуации,

и безработных граждан в возрасте от 18 до 20 лет - выпускников образовательных

учреждений, ищущих работу впервые:

- в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного

образования детей «Дом детского творчества закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» (далее -

МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО г. Островной») – 1 рабочее место;

- в Муниципальном бюджетном образовательном учреждении дополнительного

образования детей «Детская музыкальная школа закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области» (далее -

МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО г. Островной») - 1 рабочее место;

- в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Городской Дом

культуры закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области» (далее - МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной») –

1 рабочее место;

- в Муниципальном бюджетном учреждении культуры «Библиотечное

объединение закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области» (далее - МБУК «БО ЗАТО г. Островной») –

1 рабочее место;

- в Муниципальном бюджетном общеобразовательном учреждении «Средняя

общеобразовательная школа № 284 закрытого административно-территориального

образования город Островной Мурманской области» (далее - МБОУ «СОШ № 284

ЗАТО г. Островной»)– 1 рабочее место.

2. Отделу образования, культуры, спорта и молодежной политики

Администрации закрытого административно-территориального образования город

Островной Мурманской области (далее - ООКСМП Администрации ЗАТО

г. Островной) (Булатова В.А.), муниципальной комиссии по делам

несовершеннолетних и защите их прав ЗАТО г. Островной (Бакнина О.Ф.),

заведующей сектором ООКСМП Администрации ЗАТО г. Островной

Иваненко Т.А. организовать деятельность по созданию временных рабочих мест для

 3

трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет,

находящихся в трудной жизненной ситуации, и безработных граждан в возрасте

от 18 до 20 лет - выпускников образовательных учреждений, ищущих работу

впервые, в муниципальных бюджетных учреждениях ЗАТО г. Островной.

3. Руководителям муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО г. Островной

при приеме на работу несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет,

находящихся в трудной жизненной ситуации, и безработных граждан в возрасте

от 18 до 20 лет - выпускников образовательных учреждений, ищущих работу

впервые, руководствоваться:

- Трудовым кодексом Российской Федерации, постановлением Правительства

Российской Федерации от 25.02.2000 № 163 «Об утверждении перечня тяжелых

работ и работ с вредными или опасными условиями труда, при выполнении которых

запрещается применение труда лиц моложе восемнадцати лет» (с последующими

изменениями), Положением о создании временных рабочих мест

для несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет и безработных граждан

в возрасте от 18 до 20 лет – выпускников образовательных учреждений, находящихся

в трудной жизненной ситуации, ищущих работу впервые, утвержденным

постановлением администрации ЗАТО г. Островной от 14.02.2011 № 40

(с последующими изменениями), «Примерным перечнем профессий, на которых

возможно применение труда подростков в возрасте от 15 лет», утвержденным

заместителем Губернатора Мурманской области 27.12.2000.

4. Финансовому отделу Администрации закрытого административно-

территориального образования город Островной Мурманской области

(Маликова Т.К.) для реализации настоящего постановления обеспечить

финансирование муниципальных бюджетных учреждений ЗАТО г. Островной за счет

остатков средств бюджета ЗАТО г. Островной по состоянию на 1 января 2014 года.

5. Муниципальному казенному учреждению «Централизованная бухгалтерия

закрытого административно-территориального образования город Островной

Мурманской области» (Насырова А.Р.) направлять денежные средства для выплаты

заработной платы несовершеннолетним гражданам в возрасте от 14 до 18 лет,

находящимся в трудной жизненной ситуации, и безработным гражданам в возрасте

 4

от 18 до 20 лет - выпускникам образовательных учреждений, ищущим работу

впервые, работающим в муниципальных бюджетных учреждениях, в том числе:

- МБОУ ДОД «ДДТ ЗАТО г. Островной» – 158 817,94 (Сто пятьдесят восемь

тысяч восемьсот семнадцать) рублей 94 копейки;

- МБОУ ДОД «ДМШ ЗАТО г. Островной» - 158 817,94 (Сто пятьдесят восемь

тысяч восемьсот семнадцать) рублей 94 копейки;

- МБУК «ГДК ЗАТО г. Островной» – 158 817,94 (Сто пятьдесят восемь тысяч

восемьсот семнадцать) рублей 94 копейки;

- МБУК «БО ЗАТО г. Островной» - 158 817,94 (Сто пятьдесят восемь тысяч

восемьсот семнадцать) рублей 94 копейки;

- МБОУ «СОШ № 284 ЗАТО г. Островной» - 158 817,94 (Сто пятьдесят восемь

тысяч восемьсот семнадцать) рублей 94 копейки.

6. Признать утратившими силу постановления Администрации ЗАТО

г. Островной:

- от 25.02.2013 № 47 «Об организации временных рабочих мест

для трудоустройства несовершеннолетних граждан в возрасте от 14 до 18 лет,

находящихся в трудной жизненной ситуации, и безработных граждан в возрасте от 18

до 20 лет - выпускников образовательных учреждений, ищущих работу впервые,

в ЗАТО г. Островной в 2013 году»;

- от 25.12.2013 № 369 «О внесении изменений в постановление Администрации

ЗАТО г. Островной от 25.02.2013 № 47».

7. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию

и размещению на официальном сайте органов местного самоуправления

муниципального образования ЗАТО г. Островной www.zato-ostrov.ru и вступает

в силу после его официального опубликования.

Глава Администрации

  ЗАТО г. Островной                                                                                    С.Е. Богданова

http://www.zato-ostrov.ru/